

PROTOKÓŁ Nr XLIII/10
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 4 października 2010 roku w godzinach 9⁰⁰– 11³⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radny Rady Powiatu p. Mirosław Bartoś.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
 - a/ stwierdzenie quorum
 - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
 - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
 - Przewodniczącego Rady Gminy
 - Wójta Gminy
 - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1/ zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości w gminie Komarówka Podlaska na lata 2010-2017
 - 2/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu
 - 3/ wyrażenia woli przystąpienia w roku 2011 do realizacji projektu pn. ” Poprawa bezpieczeństwa chemiczno – ekologicznego w Powiecie radzyńskim „, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Działanie 6.1 – Ochrona i kształtowanie środowiska, Kategoria III B. – Bezpieczeństwo ekologiczne, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
6. Wolne wnioski
7. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - dokonał otwarcia sesji. Powitał wszystkich przybyłych.

Ad.1a/ stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy 14 / nieobecny Sławomir Ilczuk - usprawiedliwiony/.

Poinformował, iż sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Pan Wójt dodatkowo wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie : wyrażenia woli przystąpienia w roku 2011 do realizacji projektu pn. ” Poprawa bezpieczeństwa chemiczno – ekologicznego w Powiecie radzyńskim „, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Działanie 6.1 – Ochrona i kształtowanie środowiska, Kategoria III B. – Bezpieczeństwo ekologiczne, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – proponuje ujęcie w pkt 3 podpunkt 3.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Proszę o uwagi.
Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano jednomyślnie – 14 za.

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali.
Przedstawił porządek obrad po uwzględnieniu zmiany .

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie – 14 za.

Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – w okresie od ostatniej sesji pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

Wójt Gminy – w ostatnim czasie odbył się przetarg na dostawę kruszywa – wygrała firma p. Wojciecha Chaba,

- zawarta została umowa na remont budynku Domu nauczyciela,
- przygotowywany jest wniosek na budowę boiska – ORLIK,
- ogłoszony został przetarg na asfalt na drogi Wólka Komarowska – Żulinki, Przegaliny Duże – Komarówka Podl., Kolembrody / cmentarz/.
- odbyły się zebrania wiejskie w których brałem udział.

Ad.3. 1/. Wójt Gminy – wszyscy Państwo wiecie, że Parafia Kolembrody złożyła wniosek na remont Kościoła , wniosek został zwrócony do poprawy, szczegółowo wyjaśni sprawę p. Elżbieta Zienkiewicz.

Pani Elżbieta Zienkiewicz – Urząd Marszałkowski realizuje Program Rozwoju Obszarów Wiejskich jako instytucja wdrażająca stawia przed nami wymogi.

22 września br Parafia Kolembrody otrzymała wezwanie do uzupełnienia złożonego wniosku o dofinansowanie realizacji projektu. Uzupełnienie dotyczyło między innymi uwzględnienia otoczenia wokół Kościoła jako przestrzeń publiczna , czyli teren w którym może znaleźć się każda jednostka społeczna / ogólnodostępny/.

Uzasadnienie przestrzeni publicznej w Kolembrodach pozwoli na ujęcie planowanego do realizacji chodnika wokół Kościoła do kosztów kwalifikowanych.

Wpisanie przestrzeni publicznej związane było ze zmianą Planu Odnowy Miejscowości Kolembrody, która to zmiana została przyjęta zebraniu wiejskim sołectwa i musi być zatwierdzona uchwałą Rady Gminy.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości w gminie Komarówka Podlaska na lata 2010-2017

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości w gminie Komarówka Podlaska na lata 2010-2017 została podjęta w głosowaniu: 12za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.

2/. **Wójt Gminy** – o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu – pomoc przy zakupie samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej w Radzynie Podlaskim rozmawialiśmy na poprzedniej sesji.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu została podjęta w głosowaniu : 13 za 1 radny wstrzymał się od głosu /obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.

3/. **Wójt Gminy** – jest to projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przystąpienie w roku 2011 do realizacji projektu pn.” Poprawa bezpieczeństwa chemiczno-ekologicznego w Powiecie Radzyńskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Działanie 6.1 – Ochrona i kształtowanie środowiska, kategoria IIIB. - Bezpieczeństwo ekologiczne, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - chodzi o zakup samochodu strażackiego dla jednostki OSP Przegaliny Duże.

Projekt będzie realizowany we współpracy z Gminą Radzyń Podl. oraz Gminą Wohyń. Liderem Projektu jest Gmina Komarówka Podlaska.

Zasady współpracy i finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy partnerami projektu.

W budżecie Gminy na rok 2011 należy zabezpieczyć środki w kwocie 120 tys. zł..

Jednostka OSP Przegaliny Duże znajduje się w systemie ratownictwa krajowego.

Dofinansowanie wynosi 85%, można więc na dobrych warunkach kupić ten samochód.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienie w roku 2011 do realizacji projektu pn.” Poprawa bezpieczeństwa chemiczno-ekologicznego w Powiecie Radzyńskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Działanie 6.1 – Ochrona i kształtowanie środowiska, kategoria IIIB. - Bezpieczeństwo ekologiczne, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienie w roku 2011 do realizacji projektu pn.” Poprawa bezpieczeństwa chemiczno-ekologicznego w Powiecie Radzyńskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Działanie 6.1 – Ochrona i kształtowanie środowiska, kategoria IIIB. - Bezpieczeństwo ekologiczne, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego została podjęta w głosowaniu: 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4. Radny Grzegorz Domański – sprawa solarów – czy jest na nie szansa - więcej szczegółów i ile by to gminę kosztowało?

Pan Krzysztof Stańko – akcja powódź – wyjeżdżali strażacy z Przegalin Dużych i potem były za to pieniądze ale niektórzy poczuli się dotknięci gdyż jedni byli tylko raz i otrzymali jakąś kasę a inni byli po kilka razy i nic nie otrzymali.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – co z remontem dachu na budynku Urzędu Gminy?

Wójt Gminy – solary – jeżeli będzie ogłoszony nabór wniosków przez RPO to będziemy jako gmina przystępowali ale na razie naboru nie ma. Zainteresowanie mieszkańców gminy

jest. Jest możliwość realizacji w ramach RROW ale tutaj jako gmina występować nie możemy - każdy indywidualnie.

Remont dachu na budynku Urzędu Gminy odbędzie się jeszcze w bieżącym roku.

Nagrody dla strażaków - my w tym nie braliśmy udziału, na podział środków nie mieliśmy wpływu, nie wiem według jakiego klucza były one przydzielane, nie byliśmy o tym informowani.

Ad.6. Radny Jan Borowik – co z dachem na hali sportowej, jeżeli cieknie to dalej remontować, a jak nie to niech ktoś ostatecznie stwierdzi, że sprawa została zakończona. Czy GUS podał już cenę żyta za 3 kwartały?

Na najbliższej sesji chcielibyśmy usłyszeć rozliczenie z dożynek.

Pan Tadeusz Radczuk – ostatni słyszę, że wszystko tylko należy się dla Kolembród by tam kwitła kultura a u nas przydałoby się przynajmniej posprzątać ten nasz wiejski budynek.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – jeśli chodzi o te sprawy co dzisiaj głosowaliśmy to ze środków Parafii, jest to wkład mieszkańców a nie gminy, zróbcie coś Wy jako mieszkańcy wsi Przegaliny Małe a potem porozmawiamy.

Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.

Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 14 października 2010 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 15 października 2010 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 4 października 2010 roku**

Uchwała XLIII/229/2010 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości na lata 2010-2017.

Uchwała XLIII/230/2010 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Radzyńskiemu.

Uchwała XLIII/231/2010 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia w roku 2011 do realizacji projektu pn. ” Poprawa bezpieczeństwa chemiczno-ekologicznego w Powiecie Radzyńskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Działanie 6.1 – Ochrona i kształtowanie środowiska, kategoria IIIB. - Bezpieczeństwo ekologiczne, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego .